
“Detaljregulering for Tronfjell Fredsuniversitet”, som ble innlevert Alvdal kommune til politisk 
behandling den 1. juli 2011 og som ble 1. gangs behandlet i formannskapet den 20.10.2011, med 
høringsfrist til 02.01.2012, blir nå levert Det faste utvalg for plansaker til 2. gangs behandling den 
12. april. Forutsatt at intet uventet blir fattet i dette møtet, kommer utvalget til å innstille til kom-
munestyret om sluttbehandling av saken. Vi kan derfor nå forvente en endelig offentlig avgjørelse 
på vår reguleringsplan over trekvart år etter at den ble innlevert til kommunen.

I følge den nye plan- og bygningsloven er en offentlig godkjent reguleringsplan gyldig i fem år, dvs.  
at prosjektet må videreføres før fem år er gått. Om dette ikke skulle la seg gjøre, er det likevel mulig 
å utsette tidsfristen ved søknad til syv år.
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Etter den varmeste marsmåned i manns minne har Tron fått nysnø helt i slutten av måneden, 31.03.2012, kl. 08:24. Foto: BP.

Sluttbehandling av reguleringsplanen
nærmer seg nå raskt



Siste nytt

Den 24.11.2011 innvilget Det kongelige kunnskapsde-
partement dispensasjon fra loven til bruk av betegnelsen 
Tronfjell Fredsuniversitet (jf. kopi av brev ovenfor). Vi 
har dermed særtillatelse til å bruke denne betegnelsen. 
Departementet konkluderer dispensasjonen slik: 

“Etter en helhetsvurdering treffer departementet herved 
vedtak om at Tronfjell Fredsuniversitet kan benytte 
betegnelsen “Tronfjell Fredsuniversitet”. Departementet 
setter som forutsetning for dispensasjonen at Tronfjell 
Fredsuniversitet i all sin markedsføring, herunder sko-
lens hjemmesider og i andre sammenhenger, presiserer 
at skolen ikke har akkreditering etter universitets- og 
høyskoleloven. Ved brudd på disse forutsetningene, vil 
dispensasjonen kunne bli trukket tilbake.”

Mulighetsanalyse

I fjor høst inngikk Tronfjell Fredsuniversitet Eiendom 
AS en bindende avtale med Vingelen Utvikling AS i 
Vingelen, Tolga, om å lage en mulighetsanalyse for 
Tronfjell Fredsuniversitet. En slik analyse skulle være 
en grov gjennomgang av nasjonale og internasjon-
ale forretningsmessige muligheter; mulige markeder; 
mulige målgrupper eller segmenter; mulige ringvirknin-
ger i regionen; nettverk og støttespillere; samt inkludere 
en risikoanalyse. Ferdig utarbeidet mulighetsanalyse 
ble levert fra Vingelen Utvikling ved seniorrådgiver og 
DNCF coach Hedvig Rognerud den 23.12.2011. Ana-
lysen kan betegnes som kritisk positiv og konkluderer 
slik:

“Å bygge Tronfjell Fredsuniversitet er et ambisiøst 
prosjekt. Det er fundert på et grundig forarbeid og en 
solid forankring i det verdigrunnlaget universitetet rep-
resenterer. Samtidig er realiseringen av dette prosjektet 
forbundet med en viss risiko mht finansiering og drift-
sutgifter. Flere av de planlagte aktivitetene har begrenset 
inntektspotensial sett i forhold til de kostnadene byg-
ging og drift av det planlagte fredsuniversitetet vil føre 
med seg. De vil derfor ha behov for driftsstøtte i form av 
gaver, prosjektfinansiering, gunstige avtaler og en stor 
grad av frivillig arbeid. Praktikantordninger, dugnader 
og innsamlingsaksjoner vil bli en del av hverdagen, og 
de økonomiske utfordringer kan flytte fokus vekk fra 
fredsuniversitetets overordnede mål og visjon. Fredsu-
niversitetets intensjon og overordnede mål er likevel 
så tidsaktuelt, så viktig og så godt forankret, at det 
absolutt vurderes som realistisk å få med seg de rik-
tige støttespillere til å realisere prosjektet.” (Red. 
utheving).

Mulighetsanalysen er nå blitt lagt ved reguleringsplanen 
som en del av det totale vurderingsgrunnlaget for poli-
tikerne.

Innovasjon Norge

Innovasjon Norge har støttet mulighetsanalysen med 
25 000 kroner. Tidligere - i fjor høst - støttet de regu-
leringsplanen med nesten 110 000 kroner. Begge disse 
summene utgør en støtteandel på 49% av de faktiske ut-
giftene. Av det innvilgede tilskuddet på tilsammen 175 
000 kroner av budsjetterte utgifter, gjenstår altså en re-
stannulering på i overkant av 40 000 kroner som Tron-
fjell Fredsuniversitet Eiendom AS har mulighet til å få 
utbetalt innen 30.06.2012.

Fredsuniversitetet som navnesak

I forrige utgave av Tronfjellposten tok vi opp Kunnska-
psdepartementets protest, i brev av 13.09.2011, mot vår 
bruk av betegnelsen “Fredsuniversitet”, som de hevdet 
var ulovlig, samt vår søknad av 20.09.2011 om dispen-
sasjon fra loven om å få bruke denne betegnelsen.



En uforglemmelig novemberdag på Tron
Av Ståle Måntrøen

Men jeg tenker som så, at Baral slo seg jo også ned her i 
bygda. Av akkurat de samme årsakene og en tiltrekning mot 
Tron. Underbevisstheten min har kalt meg tilbake hit. Så vil 
tiden vise hvorfor. Svarene kommer vel etter hvert, men kjen-
ner en sterk personlig tilnærming til planen om et Fredsuni-
versitet på Tronfjellplatået og viktigheten rundt det. Hvorfor 
vet jeg ikke helt  ennå, men det føles så rett og så viktig for 
hele menneskeheten og bygda forøvrig. Som Rudolf  Blod-
strupmoen sa:  Time vil sjå...

På en av årets mange spesielle datoer, den 11.11.11 bestemte 
jeg og min kjæreste Anna oss for å ta turen opp mot Tronfjel-
let. Planen var å meditere litt ved minnesmerket til Baral og 
samtidig være der kl 11.11 for å gjøre det hele ekstra magisk. 
I bygda viste temperaturen -2 grader, og tåka hang tykk som 
grøt helt ned til Tronsvangen Sæterhotell. I utgangspunktet en 
småsur gråværsdag. Men synet som skulle åpenbare seg på 
veien opp, har etset seg fast på netthinnen for evig og alltid. 
Bilder og ord blir fattige og nærmest gjør det umulig å be-
skrive for leserne. Sånt må bare oppleves. På veien opp langs 
lia etter bommen kunne vi etter hvert skimte blå himmel, og 
et spesielt lys som avga nyanser i blått, lilla, rosa og grått, 
kappet om å vise seg frem. Det ga en trolsk stemning som tatt 
ut av et norsk folkeeventyr og satte fantasiene i sving hos oss. 
(Fortsettelse neste side).

ALVDAL 11.11.2011
Kjære alle lesere av Tronfjellposten. Jeg ønsker å dele en 
opplevelse i forbindelse med en tur oppå Tron denne flotte 
novemberdagen. For min egen del starter historien i mine 
barndomsdager i Alvdal. Jeg har så lenge jeg kan huske hatt 
en sterk dragning mot Tronfjellet og en dyp fascinasjon rundt 
historien om Sri Ananda Acharya eller Baral som han ble kalt 
på folkemunne. Hvem var han? Hva gjorde han her? Hvorfor 
bosatte han seg her av alle plasser i verden? Og ikke minst... 
hvorfor føler jeg selv en så sterk dragning mot denne histor-
ien og fjellet? Som 17-åring flyttet jeg fra Alvdal og bosatte 
meg etter hvert i Trondheim. Historien ble delvis glemt, og 
Tronfjellet eksisterte bare gjennom bilder fra et kamera og 
sporadiske turer til bygda uten at jeg noen gang tok turen opp 
på fjellet.
Så en dag starter en slags oppvåkning. I en alder av 38 år 
kommer hjemlengselen. Stillheten og roen her kaller på meg. 
Kjenner meg plutselig ferdig med byen og stress-energiene 
der. Lyset, nattehimmelen og den vakre naturen trekker meg 
sørover igjen. Selvfølgelig hjelper det at mesteparten av sle-
kta mi er bosatt her også, men den egentlige årsaken må jeg 
spørre meg selv om flere ganger. Flytter jeg tilbake til Alvdal 
pga et fjell?? Må innrømme at det høres noe merkelig ut, og 
dette kan jeg jo ikke bruke som et argument overfor noen. Da 
begynner vel folk å lure.

Utsikt mot Rondane på vestsiden. Foto: Anna Reitbakken.
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En uforglemmelig... (forts.)

Etter hvert kom vi over tåkebeltet, og den mest vakre høstda-
gen åpenbarte seg. Knall blå himmel i alle retninger. Sola var-
met og viste her oppe 7 deilige plussgrader. I tillegg var det helt 
vindstille. Trær og busker som kom til syne i tåkebeltet, glinset 
av sølv etter nattefrosten. Det var som om hvert enkelt tre besto 
av millioner av diamanter som skinte kun for oss. Noen trær 
som sto høyere opp, kastet av seg glitterstasen og gjorde dem 
levende. Akkurat som i vårløsningen når sola tar tak.
Rett før kl 11.11 satt vi i lotus-stilling ved Barals bauta, akkurat 
sånn som han er illustrert på den store steinstøtten, og i medi-
tativ tilstand lot vi sinnet klarne og freden fylle våre hjerter. 
En god stund satt vi der og lot hodet tømmes for hverdagslige 
utfordringer, før vi reiste oss, tok noen yoga-øvelser og ruslet 
rundt på platået nedenfor toppen. Tåka nedenfor lå rundt oss i 
alle retninger så langt øyet kunne se. Bare enkelte høye topper 
stakk opp av det hvite tåkehavet som mest av alt lignet på is. 
Assosiasjonene til istiden for flere tusen år tilbake i tid fylte 
tankene våre og tok oss med  til denne perioden. Vi følte oss 
ufattelig små i det store universet. En overveldende følelse av 
takknemlighet og ydmykhet for dette vidunderlige skaperver-
ket satte oss helt ut, og en total overgivelse til naturen trengte 
seg på. 

Vi skimtet Snøhetta med sine 2286 m.o.h, dekket med nysnø. 
Massive Rondane lå foran oss med Rondeslottet (2178 m.o.h) 
som det høyeste. Foran der igjen Store Sølnkletten (1827 
m.o.h.), som fremdeles hadde unngått snøkappen. Ellers så vi 
Hummelfjell, Sølen og Sålekinna som alle strekker seg godt 
over 1500 m.o.h. Fra Trontoppen er utsikten guddommelig 
i alle himmelretninger, men i dag var det kun fjellene som 
talte til oss. Alle tettstedene rundt om, eksisterte kun i bev-
isstheten.

Etter godt over 3 timer satte vi oss i bilen og kjørte lang-
somt ned mot dalen og mørket igjen mens kameraene ble fylt 
med de vakreste naturbilder. Som en slags siste bekreftelse 
på at naturen uttrykker sin energi i mange former, fikk Anna 
tatt et bilde med titalls av “orber” på. Disse lysenergiene 
som vi foreløpig vet så lite om, lekte seg med fotografen i 
en brøkdel av et sekund. For så i neste bildesekvens være 
helt fraværende. Det burde vært flere Alvdøler oppe på fjellet 
denne fantastiske novemberdagen, men for meg og Anna ble 
det et minne for livet som vi etter beste evne prøver å formi-
dle videre. Romantisk, vakkert, poetisk og ren kjærlighet fra 
Moder Jord. Takk.

Magisk lys og tåke i østlig retning. Foto: Anna Reitbakken.


